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Protokół Nr 22/2017 

odbytego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie  

w dniu 23 sierpnia 2017r. o godz. 13:00 

 

Obecni radni: 

1. Wąsowicz Dariusz 

2. Kramarzewska Krystyna 

3. Olesek Józef 

4. Przybył Tomasz 

5. Rogowski Robert 

6. Szulczewska Lena 

  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w Rzepinie Pan Dariusz Wąsowicz otworzył 

posiedzenie komisji, informując jednocześnie, że porządek obrad przedstawia się następująco: 

 

1. Ocena realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską w Rzepinie w 2016r. 

2. Kontrola gospodarki odpadami. 

3. Sprawy różne. 

 

Pkt 1. Ocena realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską w Rzepinie w 

2016r. 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Rada Miejska w Rzepinie w roku 

2016 podjęła 89 uchwał w tym 7 uchwał zostało podjętych z inicjatywy Rady Miejskiej w 

sprawach takich jak: uchwalenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Rzepinie oraz 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Rzepina, natomiast pozostałe uchwały zostały podjęte z 

inicjatywy Burmistrza Rzepina. 

Następnie zwrócił się do kierowników referatów urzędu o przedstawienie informacji 

dotyczącej realizacji uchwał podjętych w 2016r. 

 

W związku  z czym Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała, że uchwała w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2017r. jest w trakcie realizacji, gdyż  jest realizowana przez cały 2017r. 
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Pani Aleksandra Zielińska poinformowała, że w jej referacie zostały podjęte trzy uchwały, 

są to uchwały wieloletnie i są  w trakcie realizacji. 

 

Nadto Pani Joanna Pych poinformowała, że w jej referacie zostały podjęte 24 uchwały, w 

tym 2 uchwały w sprawie przejęcia na mienie gminne nieruchomości od  Agencji 

Nieruchomości Rolnych , uchwały te zostały zrealizowane w całości. 

Dwie uchwały w sprawie przejęcia od PKP również zostały zrealizowane w całości – jest 

to droga do Dworca PKP i budynek po byłej Poczcie (przy Dworcu). 

Poza tym podjęto 6 uchwał w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargu 

nieograniczonego, z tego  1 uchwała została uchylona w związku  z zaistniałym błędem dot. 

powierzchni nieruchomości, jedna  uchwała została zrealizowana w całości, natomiast 

pozostałe uchwały są zrealizowane częściowo, co wynika z procedury sprzedaży  i z tego, że 

w jednej uchwale jest kilka działek i one są wystawiane sukcesywnie do sprzedaży. 

Poza tym cztery uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie przetargu 

ograniczonego, jedna uchwała została zrealizowana w całości , a trzy są w trakcie realizacji. 

W sprawie przeznaczenia do sprzedaży w trybie  bezprzetargowym  podjęto 6 uchwał, 

3 z nich zostały  zrealizowane  w całości , co do kolejnych trzech toczy się  procedura. 

Kolejne uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości od 

wspólnoty mieszkaniowej (budynek po byłej wulkanizacji) - trwa procedura. 

Podjęto również 1 uchwałę w sprawie przeznaczenia do dzierżawy, która została 

zrealizowana w całości i dwie uchwały związane z planem  i studium - które są w realizacji. 

Natomiast jedna uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu nie będzie 

realizowana w związku z tym, że została wydana  decyzja o warunkach zabudowy , chodzi 

mianowicie o farmę wiatrową Lubiechnia Wielka -Drzeńsko – powiedziała Pani Joanna Pych. 

 

Ponadto Pani Elżbieta Pych poinformowała, że w jej referacie podjęto 13 uchwał , jedna 

uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy jest realizowana cały czas, uchwała w sprawie Regulaminu korzystania z 

cmentarza komunalnego w Rzepinie i w Kowalowie – jest realizowana , uchwała w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami –jest  realizowana, w sprawie opłat za korzystanie 

z cmentarzy komunalnych jest  realizowana , pozostałe uchwały są w trakcie realizacji , bądź 

zostały już zrealizowane – dodała Pani Pych. 
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Pkt 2. Kontrola gospodarki odpadami. 

 

Przewodniczący komisji Pan Dariusz Wąsowicz poinformował , że  w lipcu 2013r. została 

zmieniona ustawa o zagospodarowaniu odpadami komunalnymi , w której zapisano, że 

wszyscy mieszkańcy są  objęci systemem zbierania odpadów. Celem zmian było również 

zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie , a także 

zmniejszenie masy odpadów ulegających biodegradacji  kierowanych do składowania, gdyż 

ustawodawca uznał , że śmieci to cenny surowiec i należy  ponownie je wykorzystywać. 

W związku  z czym na Gminy nałożono wiele obowiązków m.in. należało przeprowadzić 

przetarg. W międzyczasie Rada Miejska uchwaliła kwotę  za wywóz nieczystości stałych, 

która obecnie wynosi 13zł/osobę za odpady niesegregowane i 8zł/osobę  za odpady 

segregowane – powiedział Przewodniczący Wąsowicz. 

 

Następnie Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik jaki jest  plan 

wydatków na gospodarkę odpadami w 2017r. i jakie było wykonanie w I półroczu 2017r.? 

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Barwińska poinformowała, że po stronie wydatków : 

Gospodarka odpadami- plan na  całą gospodarkę  odpadami to 1.395.401,13zł. 

Wykonanie 542.387,01zł. 

 

Nadto Przewodniczący Wąsowicz pytał, ile deklaracji zostało złożonych i jak się to ma do 

łącznej ilości nieruchomości na terenie Gminy Rzepin?  

Pani Skarbnik poinformowała, że w I półroczu 2017r. złożono 305 deklaracji.  

Po stronie dochodów –plan na 2017r. 1.100.tys.zł  

Wykonanie po stronie dochodów to 568.876,91zł 

Wykonanie wydatków 513.871,51zł. 

Jeśli natomiast chodzi o zaległość - od początku wynosi  143.553,20zł 

Wysłano również 290 upomnień oraz wystawiono 60 tytułów wykonawczych– dodaje 

Pani Skarbnik. 

 

 Wobec powyższego Komisja wypracowała następujące spostrzeżenia: 

1.Komisja  Rewizyjna zwraca uwagę na  powstałe zaległości  w płatnościach 

mieszkańców, które mogą mieć wpływ na wzrost kosztów odpadów.   
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2.Gospodarka odpadami jest korzystna dla mieszkańców, gdyż nie ponoszą oni kosztów 

zakupu pojemników. 

Ponadto Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości przy gospodarowaniu 

odpadami stałymi. 

 

Pkt 3. Sprawy różne. 

W tym punkcie nie wniesiono wniosków, pytań ani interpelacji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                  Przewodniczył: 

M.Szewczyńska                                                  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej    

 

                                                                                     (-)  Dariusz Wąsowicz 

 

 

 


